
 

 

 

                               2022 年 4 月 

お取引先様各位 

        

 

 

商品価格改定のご案内 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申しあげます。 

さて、原材料価格やエネルギー価格等が高騰している中、弊社におきましては商品価格へ

の転嫁を回避すべくコストダウン等を強力に推し進めてまいりましたが、その努力も限界

に達し、企業努力のみでは増加コストの吸収が困難な状況となっております。つきましては、

誠に不本意ではございますが、下記のとおり商品価格を改定させていただきたくご案内申

しあげます。 

弊社といたしましては従前にも増して商品の開発、サービスの向上に努めてまいります。

何とぞ諸事情をご理解いただき、今後とも弊社商品をご愛顧賜りますようお願い申しあげ

ます。 

敬具 

 

記 

 

1． 実施日  2022 年 8 月 1 日（月）出荷分より 

 

2． 対象商品  窯業系外装材、金属製外装材、その他商品 

 

3． 価格改定率 窯業系外装材（本体及び関連部材） 10～16%程度 

金属製外装材（本体及び関連部材） 15～20%程度 

その他商品    10～16%程度 

 

※配送費につきましても価格改定を別途お願いしてまいりますので、何とぞご理解の

ほどお願い申しあげます。 

 

 

 以上 

 


